CiMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nO1311, Centro / CEP: 62.540..000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamonlada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N° 092/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a restauração da

iluminação pública da rua Francisco Assis Henrique, no trecho que se estende da

Secretaria de Cultura até a BR 402, assim como no entorno do comércio da Sra. Maria

Gonçalves, na localidade conhecida como Triângulo, no encontro da Avenida Jaime Assis

Henrique com a DR 402.

JUSTIFICA TIVA

Há localidades em que a falta de uma boa iluminação pública causa um verdadeiro

transtorno à população. Esses trechos citados causam um caos, por conta da insegurança e o

perigo do trânsito na BR 402.

Existem postes com duas garras em que os problemas são diversos, necessitando

urgentemente da ação enérgica do órgão competente para solucionar a escuridão, pois o trânsito

de alunos que retornam da escola e transeuntes no período notumo nesse trecho merece atenção

redobrada.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 15 de março de 2023.

~~//~~VJ~~~O SIEBRA
VEREADOR - AUTOR

C.ÂMARAMUNlCIPA'~....
DE AMONTADA

()(")Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquiv8·jO.

Em, i~ I 03 I 2fJr3-3
Fii!;dente ".

CÂ ARA MUNiCIPAL
DE Ar nONTADA

PR0TO" LO
Rec~bldoon_' G~~4iRl~~
Servldor_ _"~.....,I-...,.,.....~,","r~r-l_\.,LV"",": v
Matrícula: ' --=..;;;...,